
Dohoda o ukončení dohody o úhradě léčivého přípravku 

 

uzavřená podle §1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi 

 

1. na straně jedné: 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

Drahobejlova 1404/4 

190 03 Praha 9 

IČO: 471 14 975 

zastoupená: Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  

Jeremenkova 11 

703 00 Ostrava – Vítkovice 

IČO:  476 72 234 

zastoupená:  JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

Roškotova 1225/1 

140 21 Praha 4 

IČO:  471 14 321 

zastoupená: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

Husova 302 

293 01 Mladá Boleslav 4 

IČO: 463 54 182 

zastoupená: Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

Kodaňská 1441/46 

101 00 Praha 10 

IČO:  471 14 304 

zastoupená:  MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 

 

RBP, zdravotní pojišťovna 

Michálkovická 108 

710 15 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO:  476 73 036 

zastoupená: Ing. Antonín Klimša, MBA, ředitel 

 

společně zastoupeny na základě plné moci 

 

Mgr. Kateřinou Podrazilovou, Ph.D., předsedkyní Lékové komise Svazu zdravotních pojišťoven 

ČR,   



 

(dále společně jen „Pojišťovny” nebo samostatně kterákoliv z nich „Pojišťovna”) 

 

a 

 

2. na straně druhé: 

 

Novartis Europharm Limited 

Vista Building Elm Park  

Merrion Road  

Dublin 4  

Irsko 

IČO: 617523 

(dále jen „Novartis Irsko“) 

 

zastoupena na základě plné moci společností  

Novartis s.r.o.  

Na Pankráci 1724/129 

140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 645 75 977 

DIČ: CZ645 75 977 

zastoupená: Martin Walter Puchwein, jednatel 

 

(dále jen „Společnost“) 

 

(dále společně jen „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“). 

 

 

I.  

 

1. Pojišťovny a právní předchůdce Novartis Irsko, společnost NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 2nd 

Floor, The Westworks Building White City Place, 195 Wood Lane, Londýn, Spojené království, W12 

7FQ, IČ 03068306, dále jen „Novartis UK“,  uzavřely dne 30. dubna 2015 Dohodu o úhradě 

léčivého přípravku ve smyslu §39c odst. 2 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“), jejímž předmětem je  

 

a. závazek Pojišťoven publikovat u přípravku Extavia 250 MCG/ML INJ PSO LQF 15 

(1+1,2ML) (dále jen „Přípravek“), výši úhrady pro konečného spotřebitele vycházející 

z dohodnuté jádrové úhrady v Číselnících SZP ČR; a  

b. závazek Novartis UK uvádět Přípravek na trh tak, aby cena pro konečného spotřebitele 

nepřesáhla výši úhrady pro konečného spotřebitele, která vychází z dohodnuté 

(jádrové úhrady) a zajistit, aby Přípravek byl po dobu účinnosti této Dohody dostupný 

na trhu České republiky; 

 

(dále jen „Dohoda“).  

 



2. Obdobnou smlouvu uzavřela společnost Novartis UK dne 14. května 2015 také s Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou České republiky. Tato smlouva byla dohodou stran ze dne 24. listopadu 

2015 ukončena k 30. listopadu 2015.  

 

3. Dne 12. dubna 2018 vydala Evropská komise rozhodnutí o převodu registrace Přípravku ze 

společnosti Novartis UK na společnost Novartis Irsko. Společnost Novartis Irsko se tak stala 

Stranou Dohody.  

 

4. S ohledem na zánik smlouvy mezi společností Novartis UK a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 

České republiky, jak je uveden v odst. 2 výše, mají Strany za to, že základní účel Dohody podle 

§39d odst. 2 písm. d) Zákona, tedy nastavení základní úhrady referenční skupiny podle Dohody, 

již nemůže být dosažen.  

 

5. Proto se Strany dohodly, že Dohoda samotná a jejich vzájemná práva a závazky z Dohody zanikají 

ke dni uveřejnění této dohody o skončení Dohody v registru smluv. 

 

6. Strany prohlašují, že dni ukončení Dohody jsou jejich vzájemná práva a povinnosti z Dohody 

vypořádány. 

 

 

II.  

 

1. Tato dohoda o ukončení Dohody se vyhotovuje v [3] stejnopisech s platností originálu, z nichž 

jedno obdrží Společnost a ostatní si ponechají Pojišťovny. 

 

2. Tato dohoda o ukončení Dohody nabývá platnosti podpisem poslední Strany a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru 

smluv"). 

 

3. S ohledem na skutečnost, že původní Dohoda je součástí veřejně přístupného spisu správního 

řízení vedeného Státním ústavem pro kontrolu léčiv, mají Strany za to, že ani původní Dohoda ani 

tato dohoda o ukončení Dohody neobsahuje skutečnosti, které nepodléhají uveřejnění v registru 

smluv. Tuto dohodu o ukončení Dohody v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu, 

s uvedením povinných metadat, a Dohodu, bez nutnosti splnit požadavek strojově čitelného 

formátu, uveřejní v registru smluv Společnost, a to do 14 dní od uzavření této dohody o ukončení 

Dohody. Ve stejné lhůtě předá Společnost Pojišťovnám prostřednictvím jejich zmocněnce 

potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv, pakliže Pojišťovny 

nebudou vyrozuměny přímo správcem registru smluv na základě zadání automatické notifikace 

uveřejnění Pojišťovnám při odeslání této dohody o ukončení Dohody k uveřejnění.  

 

4. Pojišťovny se zavazují v případě nesplnění povinnosti Společnosti dle odstavce 3 tohoto článku 

přistoupit k uveřejnění této dohody o ukončení Dohody v registru smluv tak, aby byla zachována 

lhůta dle § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv. V takovém případě pak Pojišťovny neprodleně 

předají Společnosti potvrzení správce registru smluv ve smyslu § 5 odst. 4 Zákona o registru smluv, 

pakliže Společnost nebude vyrozuměna přímo správcem registru smluv na základě zadání 

automatické notifikace uveřejnění Společnosti při odeslání této dohody o ukončení Dohody k 

uveřejnění. 



 

5. Pojišťovny se dále zavazují bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od obdržení 

notifikace správce registru o uveřejnění této dohody o ukončení Dohody, provést kontrolu 

řádného uveřejnění a v případě zjištění nesouladu Společnost ihned informovat, a to 

prostřednictvím SZP ČR. Obdobně je povinna postupovat i Společnost, pokud dojde k uveřejnění 

této dohody o ukončení Dohody Pojišťovnami. 

 

6. Strany prohlašují, že si tuto dohodu o ukončení Dohody řádně prostudovaly a svůj souhlas s jejím 

obsahem stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V Praze dne: _________________ V Praze dne: _________________ 
Za Pojišťovny: Za Společnost: 

 
 
 

…………………………………… 

 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.D. 

předsedkyně Lékové komise 
Martin Walter Puchwein 

jednatel Novartis s.r.o., zmocněnec 
Novartis Europharm Limited 

 

 




